
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11.08.2022 № 831 

г. Североуральск 
 

 

 

О внесении изменений в Порядок формирования перечня  

налоговых расходов Североуральского городского округа 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2019 

№ 439 «Об утверждении Правил формирования перечня налоговых расходов 

Российской Федерации и оценки налоговых расходов Российской Федерации», 

Администрация Североуральского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в порядок формирования перечня налоговых расходов 

Североуральского городского округа, утвержденный постановлением 

Администрации Североуральского городского округа от 24.08.2020 № 716  

«Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов 

Североуральского городского округа», с изменениями, внесенными 

постановлением Администрации Североуральского городского округа  

от 21.05.2021 № 436, следующие изменения: 

1) в абзаце третьем пункта 1 слова «(структурных элементов муниципальных 

программ)» исключить; 

2) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Функциональные и отраслевые органы Администрации 

Североуральского городского округа, структурные подразделения Администрации 

Североуральского городского округа, указанные в пункте 2 настоящего порядка, в 

срок до 10 декабря текущего года рассматривают проект перечня налоговых 

расходов на предмет соответствия целей налоговых расходов Североуральского 

городского округа целям муниципальных программ Североуральского городского 

округа и (или) целям социально-экономического развития Североуральского 

городского округа, не относящимся к муниципальным программам  

Североуральского городского округа, и информируют Финансовое управление 

Администрации Североуральского городского округа о согласовании проекта 

перечня налоговых расходов.»; 

3) в абзаце втором пункта 3 слова «(структурных элементов муниципальной 

программы)» исключить; 

4) в пункте 5 слова «(структурные элементы муниципальных программ)» 

исключить; 

consultantplus://offline/ref=A89E9927E5CA554E70B8BCB50FB64240A5C58F52CB3503AAC4BF27C9976D55C36B05CB862EE768E28A04AB4E4D11B9406CEFE9ED48B43C39K


2 

 

5) в приложении 1 «Перечень налоговых расходов Североуральского 

городского округа» к порядку формирования перечня налоговых расходов 

Североуральского городского округа: 

графу 6 «Наименования структурного элемента муниципальной программы» 

исключить; 

графу 7 «Куратор налогового расхода» считать графой 6; 

6) в приложении 2 «Информация, включаемая в перечень налоговых 

расходов Североуральского городского округа» к порядку формирования перечня 

налоговых расходов Североуральского городского округа: 

строку 6 исключить; 

строку 7 считать строкой 6 и изложить в следующей редакции: 

« 6. Куратор 

налогового 

расхода  

функциональный, отраслевой орган Администрации 

Североуральского городского округа, структурное 

подразделение Администрации Североуральского 

городского округа - в соответствии с порядком 

формирования перечня налоговых расходов 

Североуральского городского округа »; 

7) в приложении 3 «Перечень информации, включаемой в паспорт 

налогового расхода Североуральского городского округа» к порядку 

формирования перечня налоговых расходов Североуральского городского округа 

строку 11 изложить в следующей редакции: 

« 11. Наименования целей муниципальных программ 

Североуральского городского округа, целей 

социально-экономической политики 

Североуральского городского округа, не 

относящихся к муниципальным программам 

Североуральского городского округа, 

определяемых нормативными правовыми актами, 

для реализации которых предоставляются 

налоговые льготы, освобождения и иные 

преференции для плательщиков налогов  

куратор 

налогового 

расхода 

»; 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше слово» и 

разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского 

округа. 

 

 

И.о. Главы 

Североуральского городского округа                                                  С.Г. Криницына 


